
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2019

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Rikonstruksion i rruges "Rragam –
Sheldi" Loti 1”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90701-10-19-2018.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 16 638 245(Gjashtembedhjetemilion e gjashteqind e
tridhjete e tetemije e dyqind e dyzet e epese) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 11 696 127 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 21.11.2018, ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J &

“S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori

ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k Adresa: Beltoje-Shkoder

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 07 / 01 / 2019

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”S.M.O. Vataksi” sh.p.k & “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me

prokure te posacme operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k.Adresa: Beltoje-Shkoder

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90701-10-19-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstruksion i rruges "Rragam – Sheldi" Loti 1”

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 16 638 245(Gjashtembedhjetemilion e

gjashteqind e tridhjete e tetemije e dyqind e dyzet e epese) leke pa tvsh

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 2(dy)muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 29.10.2018 nr.43.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 21.11.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R &Rruga Ura

Asfaltim nr.2 Elbasan sh.p.k. NUIS J 62904264 O perfaqësuar me prokure te posacme nga

“Delia Impex” sh.p.k. me administrator z.Mario Delia.

Vlera 11 178 527.82 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e njeqind e shtatedhjete e tetemije e

peseqind e njezet e shtate pike tetedhjete e dy leke)

2.Operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me administratore znj.Shpresa Nika me NUIS J 76705047

U

Vlera 11 579 756 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e peseqind e shtatedhjete e nentemije e

shtateqind e pesedhjete e gjashte leke)

3-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 11 696 127 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e gjashteqind e nentedhjete e gjashtemije e

njeqind e njezet e shtate leke)



4.Operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori

Hartjan Sallaku me NUIS J 66703076 W

Vlera 11 931 491 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e nenteqind e tridhjete e njemije e katerqind
e nentedhjete e nje leke)

5-Operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Kujtim Arifaj

me NIPT-i K 61716013 M

Vlera 13 642 065.9 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e gjashteqind e dyzet e dymije e

gjashtedhjete e pese pike nente leke)

6-Operatori ekonomik “Rroku GUEST sh.p.k me administrator z.Rrok Gega me NUIS K

87921701 H

Vlera 14 129 397 leke pa tvsh (Katermbedhjetemilion e njeqind e njezet e nentemije e treqind e

nentedhjete e shtate leke)

7-Operatori ekonomik “Lala” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Skender Lala NUIS J

76418903 B

Vlera 15 678 144.6 leke pa tvsh (Pesembedhjetemilion e gjashteqind e shtatedhjete e tetemije e

njeqind e dyzet e kater pike gjashte leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001

R & Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan sh.p.k. NUIS J 62904264 O per keto arsye:

-Autobitumatrice e marre me qera me targa AA 647 AZ mungon pagesa e taksave te Automjetit

si dhe nuk ka Çertifikatë për Transport mallrash të Rrezikshëm.

-Per mjetin autobot uji mungon pagesa e taksave te Automjetit

-Kamioni me targa LB 2719 A i marre me qera ka Çertefikate për Transport Mallrash Brenda

Vendi per llogari të vetë dhe jo për të tretë dhe me qera

-Keni paraqitur vetem nje kamion me peshe 5-9 tone ngarkesa

2.U skualifikua operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk disponon mjet transporti vetshkarkues nga 5-9 ton(ngarkesa)

• Nuk disponon mjet transporti vetshkarkues deri ne 5 ton ngarkesa

• Eskavator me goma (mungojne fotot)

• Autobitumatrice e marre me qera me targa KO3347 B nuk ka Çertifikatë për Transport

Mallrash të Rrezikshëm.

• Autoboti i ujit me targa SH 4498 E i marre me qera nuk ka Çertefikate te Kontrollit Teknik të

mjetit si dhe Çertefikate te Transportit

• Nuk paraqiti Çertefikate PAS 99-2012 mbi « Sistemi i menaxhimit te integruar »

Nuk keni paraqitur deklaratat doganore ne emer te shoqerise qiramarrese Elkri sh.p.k per

rrul,fadrome me goma,grejder,asfaltoshtruese.

Deshmite e kualifikimit te muratoreve jane te pavulosura nga trupa certifikuese.



3.U skualifikua operatori ekonomik “Lala” sh.p.k. per keto arsye:

• Nuk paraqiti dokumentacion per mjetin Autobitumatriçe

• Paraqiti vetem nje mjet transporti 5-9 ton ngarkesa

• Per mjetin(fadrome) me targa TR 7052 R nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

• Per mjetin(Kamjon) me targa HS 0426 A nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

• Per mjetin(Kamjon) me targa TR 1207 P nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

• Per mjetin(Kamjon) me targa HS 1345 A nuk paraqiti dokumentacion per pagesen e taksave

.Deshmite e kualifikimit per muratoret dhe teknikun e ndertimit jane te pavulosura nga trupa
certifikuese

4.U skualifikua operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. per keto arsye:

-Fadroma me Goma pa dokumentacionin perkates dhe pa foto

-Ing.S.Q drejtues teknik nuk figuron me kohe te plote ne listepagesat e shoqerise

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L

47022001 J& “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme

operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.Adresa:

Beltoje,Shkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 11 696 127 leke pa tvsh

(Njembedhjetemilion e gjashteqind e nentedhjete e gjashtemije e njeqind e njezet e shtate leke)

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [11 931 491 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e nenteqind e tridhjete e njemije e katerqind

e nentedhjete e nje leke]siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 13.12.2018.

Ankesa.Po ka patur.

Me shkresën nr.21195 prot datë 20.12.2018 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “Delia Impex“ sh.p.k

Me shkresen nr. 21195/1 prot datë 21.12.2018 iu kthye pergjigje operatorit ekonomik“Delia



Impex“ sh.p.k duke mos marre ne konsiderate pretendimet e tij dhe duke e refuzuar ate.

Jane respektuar afatet e ankimimit prane Komisionit te Prokurimit Publik.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


